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1. Biltyper
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1.1. Yrkesbil

1.3. Privatbil

1.2. Förmånsbil

En yrkesbil är en bil som används för 
arbetsändamål. Den får användas privat, 
men inte mer än 10 gånger eller 100 mil per 
kalenderår. Om gränsen överskrids uppstår 
en skattepliktig bilförmån och man betalar 
förmånsskatt för bilen. 

En privatbil ägs av den anställde. Vid 
användning i tjänsten kan skattefri milersättning 
erhållas. För 2025 är ersättningen 25 kr/mil. 
Om arbetsgivaren betalar drivmedel för privata 
resor tillkommer drivmedelsförmån, som 
beskattas.

Om en anställd använder en företagsbil privat 
i mer än ringa omfattning (mer än 10 gånger 
eller 100 mil per år), blir bilen en förmån. 
Förmånsbeloppet läggs till lönen och beskattas.

Skatten för bilförmånen är ett fast belopp 
som betalas varje månad. Den baseras på 
bilens nypris, om den har mycket eller lite 
extrautrustning, hur miljövänlig den är och  
hur mycket man använder den i tjänsten. 

Förmånsvärdet kan sänkas för vissa typer 
av bilar och användningsområden. Det gäller 
exempelvis om du kör mer än 3 000 mil per 
år, kör taxi, om den har specialinredning (som 
installationsbilar eller distributionsbilar), om 
det är en lätt lastbil eller om du delar den med 
en kollega – med mera. Tillhör du någon av 
dessa kategorier kan du ansöka om justerat 
förmånsvärde hos Skatteverket.

Anna arbetar på ett hemtjänstföretag och 
använder yrkesbil. Hon kör privat 42 mil 

vid ett tillfälle och har därmed 58 mil kvar 
av det tillåtna privatutrymmet under året.

Exempel:

Lisa använder sin privata bil för att besöka 
kunder. Under ett månadsmöte redovisar 

hon 300 mil i tjänsten och får 7 500 
kronor i skattefri milersättning.

Exempel:

Johan har en förmånsbil som han 
använder både privat och i tjänsten. Bilens 

nypris är 350 000 kronor, och den har 
ingen extrautrustning. Förmånsvärdet för 
2025 blir cirka 3 500 kronor per månad 

enligt Skatteverkets beräkningar. 

Anställda som betalar drivmedel för 
tjänsteresor själva, är berättigade till 

milersättning:

Exempel:

12 kr/mil för bränsledriven förmånsbil
9,50 kr/mil för eldriven förmånsbil

Om arbetsgivaren betalar drivmedel, 
får den anställde en så kallad 

drivmedelsförmån som beskattas  
(se avsnittet om privatbilar).



Tre principer för att fastställa 
tjänsteställe:

Huvudregeln:  Tjänstestället är den 
plats där huvuddelen av arbetet utförs.

Alternativregeln: För arbete på flera 
platser är tjänstestället där arbetsdagen 
påbörjas och avslutas.

Undantagsregeln: Vid tidsbegränsat 
arbete, exempelvis inom byggbranschen, 
kan bostaden vara tjänstestället.
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2. Vad är en tjänsteresa och vad är en 
privatresa?
Tjänsteresor innebär resor som 
utförs för arbetsändamål mellan 
tjänsteplatser eller och kunder. 
Resor mellan hemmet och 
tjänstestället är normalt privata 
(undantag görs för till exempel 
jourtjänstgöring och beredskap). 

Du driver ett rörmokeriföretag. Du 
arbetar alltid från ert huvudkontor. Då är 

huvudkontoret ditt tjänsteställe. 

Exempel:

Du är anställd av ett rörmokeriföretag. Varje 
morgon kommer du till huvudkontoret, får 

dina uppgifter, hämtar verktyg och material 
och åker sedan ut till kund. Innan du åker 
hem, återvänder du till huvudkontoret, 

avrapporterar och lämnar tillbaka utrustning. 
Huvudkontoret är ditt tjänsteställe. 

Exempel:

Kalle arbetar som elektriker och utgår från 
sin bostad för att utföra installationer på olika 
byggarbetsplatser. För honom är bostaden 

tjänstestället enligt undantagsregeln.

Exempel:
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3. Varför körjournal?

En körjournal rekommenderas 
innehålla följande: 

Allt detta kan vara svårt att hålla reda på. 
Speciellt om man som arbetsgivare har flera 
anställda som kör i tjänsten eller om du som 
anställd kör mycket. 

Om Skatteverket beslutar sig för att granska dig 
ligger bevisbördan på dig som anställd. Alltså: 
om du inte kan bevisa att det du angett som 
tjänsteresor verkligen är tjänsteresor, kommer 
de räknas som privatresor. Då blir din skatt 
väsentligt högre. 

För att undvika detta, och för att hålla ordning 
och reda, rekommenderas alla företag med bilar 
i tjänsten att föra körjournal. 

En korrekt förd körjournal minskar risken för 
felaktig beskattning och förenklar hanteringen 
för både anställda och arbetsgivare. Vid 
granskning av Skatteverket är det upp till den 
anställde att visa korrekt dokumentation.

Mätarställning vid årets början och slut 

Namn på den som brukat bilen 

Datum för resan 

Adresser för resans början och slut 

Körd distans 

Resans syfte

Maria för en digital körjournal via sin 
arbetsgivares system. Hennes körningar 

mellan hemmet och tjänstestället noteras 
automatiskt, vilket gör att hon enkelt kan 
separera privata resor från tjänsteresor.

Exempel:



För mer information, besök 
Skatteverkets hemsida eller 

kontakta dem direkt. 

Har ni frågor eller funderingar är ni 
varmt välkomna att höra av er till oss.  

Kör försiktigt! 
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4. Viktiga uppdateringar från 
Skatteverket för 2025

Förmånsvärdet för förmånsbilar för 2025 
beräknas baserat på ett prisbasbelopp om 58 
800 kronor och en statslåneränta på 1,96 %. 
Detta innebär att förmånsvärden för vissa bilar 
kan vara lägre jämfört med 2024.

Från 1 juli 2023 till 30 juni 2026 är laddning av 
elbilar på arbetsplatsen skattefri. Detta gäller för 
anställda som laddar sina fordon i anslutning till 
arbetsplatsen.

Justering av förmånsvärden för 
förmånsbilar

Tillfällig skattefrihet för laddning 
av elbilar på arbetsplatsen

Erik har en elbil som förmånsbil. Med 
de nya reglerna för 2025 minskar 

hans förmånsvärde med cirka 500 
kronor per månad jämfört med 

föregående år.

Exempel:

Anna laddar sin elbil på kontorets 
parkeringsplats varje dag. Eftersom 
laddningen är skattefri under denna 
period behöver hon inte oroa sig för 

någon extra förmånsbeskattning.

Exempel:
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